
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตีย้ 

เร่ือง การรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

**************************************** 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย มีความประสงค์จะดำเนินการสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเพ่ือแต่งต้ังเป็นพนักงานจ้าง อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล

จังหวัดกาญจนบุรี เร่ืองหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม 2547       

และที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน ประกอบกับมติคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดกาญจนบุรี         

ในการประชุมคร้ังที่  9 /2563 เมื่อวันที่  23 กันยายน 2563 มีมติเห็นชอบแผนอัตรากำลัง 3 ปี             

(รอบปีงบประมาณ 2564-2566) องค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย  จึงประกาศรับสมัครบุคคล

เพ่ือสรรหาและเลอืกสรรเป็นพนักงานจ้าง โดยมีรายละเอียดดังต่อไปน้ี 

  1.ประเภทพนักงานจ้างและช่ือตำแหน่ง   

  1.1กองช่าง 

 1.ประเภทพนักงานจ้างทั่วไป   จำนวน 1 อัตรา 

  -ตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (งานช่างไฟฟ้า) 

  รายละเอียดตำแหน่งปรากฏอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศน้ี 

  2.หน้าที่ความรับผิดชอบ ลักษณะงานที่ปฏิบัติ คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง และอัตรา

ค่าตอบแทน 

  แนบท้ายประกาศน้ี (รายละเอียดเอกสารภาคผนวก ก) 

  3.คุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครสอบเข้ารับ      

การสรรหาและเลอืกสรร 

   1.มีสัญชาตไิทย 

   2.มอีายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบรบิูรณ์ และไม่เกิน 60 ปี (นับถึงวันที่ประกาศรับสมัคร) 

   3.ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 



   4.ไม่เป็นผู้ที่มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ   

จิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น

สำหรับพนักงานส่วนตำบล ดังน้ี 

    (ก)โรคเรือ้นในระยะตดิต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

    (ข)วัณโรคในระยะอันตราย 

    (ค)โรคเท้าชา้งในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 

    (ง)โรคตดิยาเสพติดให้โทษ 

    (จ)โรคพษิสุราเรือ้รัง 

   5.ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ใน

พรรคการเมือง 

   6.ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บรหิารท้องถิ่น คณะผู้บรหิารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 

   7.ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะการกระทำ

ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

   8.ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานของรัฐ 

   9.ไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงาน

อื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจ้างหรือลูกจา้งของราชการส่วนท้องถิ่น 

   หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการสรรหาและการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็น    

ผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น       

คณะผู้บริหารท้องถิ่น ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานจ้างหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ 

รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น และต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน      

1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามสำหรับข้าราชการ

หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นมายื่นดว้ย 

   4.คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

   ผู้สมัครต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตามที่ระบุไว้ในรายละเอียดเกี่ยวกับ

การรับสมัครแต่ละตำแหน่ง แนบท้ายประกาศนี้ 

   5.การรับสมัคร 

   5.1วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 



   ผู้ที่ประสงค์สมัครสอบ สามารถติดต่อเพ่ือขอรับใบสมัครและย่ืนใบสมัคร          

พร้อมหลักฐานการสมัครด้วยตนเองได้ ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย อำเภอ        

ด่านมะขามเต้ีย จังหวัดกาญจนบุรี ระหว่างวันที่ 20 มกราคม 2565  ถึงวันที่ 28 มกราคม 2565 ในวัน

และเวลาราชการ หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเต้ีย 

หมายเลขโทรศัพท์ 0-3491-9748 

   5.2หลักฐานที่ต้องนำมายื่นพร้อมใบสมัคร 

   1.สำเนาวุฒกิารศึกษา หรือใบสุทธิประกาศนียบัตรฯ หรือหนังสอืรับรองผลการเรียน

ที่แสดงว่าเป็นผูม้ีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ 

   2.รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว ถ่ายไม่เกิน        

6 เดอืน (นับถึงวันรับสมัคร) จำนวน 3 รูป 

   3.สำเนาทะเบียนบ้าน 

   4.สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

   5.ใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกไม่เกิน 1 เดอืน นับตัง้แต่วันตรวจร่างกาย 

   6.เอกสารหลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนช่ือ-สกุล ใบรับรองการผ่านงาน ใบผ่าน

การเกณฑ์ทหาร 

   ทั้งน้ี ในหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย

   5.3ค่าธรรมเนียมการสมัครสอบ 

    -ค่าธรรมเนียม 50.-บาท 

   5.4เงื่อนไขในการสมัคร 

   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและ

รับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง

และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัคร พร้อมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่

มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ

สำหรับตำแหน่งที่สมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มีสทิธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว หากตรวจสอบ  

พบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหาและการเลือกสรรคร้ังนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้น้ัน

ต้ังแต่ต้น 

   6.การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิรับการประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่

ในการประเมินสมรรถนะ 



   องค์ ก ารบ ริห ารส่ วนตำบ ลด่ านม ะขาม เตี้ ย  จะป ระ กาศราย ช่ือ ผู้ มี สิ ท ธิ                   

เข้ารับการสอบคัดเลือก ในวันพฤหัสบดีที่ 3 กุมภาพันธ์ 2565 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล          

ด่านมะขามเต้ีย และจะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเข้าเป็นพนักงานจ้าง ในวันอังคารที่                 

8 กุมภาพันธ์ 2565 ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย อำเภอด่านมะขามเต้ีย      

จังหวัดกาญจนบุร ี  

   7.หลักเกณฑ์และวิธกีารสรรหา 

   ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์การประเมิน ตามรายละเอียด

เกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย จะดำเนินการสรรหาและ

เลือกสรรบุคคลเข้าเป็นพนักงานจ้าง โดยวิธีการสอบข้อเขียนและสอบสัมภาษณ์   โดยยึดหลัก “สมรรถนะ”   

ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับการปฏิบัติงานในตำแหน่งตามที่องค์การบรหิารส่วนตำบลกำหนด ซึ่งประกอบดว้ย 

   (ก)ความรูข้องบุคคลในเร่ืองต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัตงิาน 

   (ข)ความสามารถหรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเร่ืองต่างๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัตงิาน  

   (ค)คุณลักษณะอื่นๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมต่อการปฏิบัตงิาน 

   โดยแบ่งการทดสอบออกเป็น 3 ภาค ดังนี้ 

   1.ภาคความรูค้วามสามารถทั่วไป (สอบข้อเขียน) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

   2.ภาคความรูเ้ฉพาะตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

   3.ภาคความรูค้วามเหมาะสมกับตำแหน่ง (สัมภาษณ์) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

   โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ความรู้ 

ความสามารถ ทักษะเฉพาะบุคคล และคุณลักษณะอื่นๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน พฤติกรรมที่ปรากฏทาง

อื่นของผู้เข้าสอบ และความเหมาะสมในด้านต่างๆ เช่น การใช้ภาษา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ ปฏิภาณไหว

พริบและบุคลกิภาพ เป็นต้น 

   8.วัน เวลา สถานที่ในการสอบ 

   8.1ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป (สอบข้อเขียน) ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะ

ตำแหน่ง (สอบข้อเขียน) และภาคความรูค้วามเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบสัมภาษณ์)   

วัน เดอืน ป ี เวลา วิชาที่ทดสอบ 
 

 

 

8 กุมภาพันธ์ 2565 

09.30-10.30น. ความสามารถทั่วไป 

10.30-11.30น. ความรูค้วามสามารถเฉพาะ

ตำแหน่ง 

14.00-15.00 น.  สอบสัมภาษณ์ 



   9.เกณฑ์การตัดสิน 

   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ   

ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยการดำเนนิการจัดจ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนที่สอบได้ 

   10.ประกาศรายช่ือและขึ้นทะเบียนรายช่ือผู้ที่ผ่านการเลอืกสรร 

   องค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตี้ย จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 

ตามลำดับคะแนนที่ได้ ในวันจันทร์ที่ 10 เดือนกุมภาพันธ์ พ.ศ.2565 ณ องค์การบริหารส่วนตำบล              

ด่านมะขามเต้ีย อำเภอด่านมะขามเต้ีย จังหวัดกาญจนบุรี โดยบัญชีรายช่ือดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิกหรือ

สิ้นสุดผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด 1 ปี นับวันขึ้นบัญชี หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มี

ลักษณะงานเดยีวกันน้ีใหม่แลว้แต่กรณี 

   11.การจัดทำสัญญาจา้งผู้ผ่านการเลอืกสรร 

   ผู้ ผ่ านการเลือกสรรต้องทำสัญ ญ าจ้ างตามที่ อ งค์ ก ารบ ริหารส่ วนตำบล               

ด่านมะขามเต้ียกำหนด 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่  10  เดอืนมกราคม  พ.ศ.2565 

                                           
( นายระพล    รัตนวงษ์ชัยโย ) 

       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลด่านมะขามเตีย้ 

 

 

 

 

 

 



(ภาคผนวก ก) 

เอกสารแนบท้ายประกาศ 

ประเภทของพนักงานจ้างทั่วไป 

ช่ือตำแหน่ง พนักงานจ้างทั่วไป (งานช่างไฟฟ้า) 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

  ปฏิบัติงานเกี่ยวกับงานช่างไฟฟ้าที่ไม่ยาก ช่วยในการติดต้ัง ประกอบ ดัดแปลง ปรังปรุง

บำรุงรักษา ซ่อมแซมเคร่ืองจักร เคร่ืองมือเคร่ืองใช้ที่เกี่ยวกับไฟฟ้า เบิกจ่าย จัดเก็บรักษาเคร่ืองมือเคร่ืองใช้ 

และอุปกรณ์ที่ใช้ในการปฏิบัติงานรวบรวมข้อมูลเกี่ยวกับงานในหน่วยงานปฏิบัติหน้าที่เกี่ยวข้อง และปฏิบัติ

หน้าที่ตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง   

  -ไม่จำกัดคุณวุฒิการศึกษา มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่ง 

และมีร่างกายแข็งแรง หรือมีใบผ่านการฝกึอบรมช่างไฟฟ้าจะพิจารณาเป็นกรณีพิเศษ 

อัตราค่าตอบแทน  

-ค่าตอบแทนเดอืนละ 9,000.-บาท (เก้าพันบาทถ้วน) 

-เงินเพ่ิมค่าครองชีพช่ัวคราวเดอืนละ 1,000.-บาท (หน่ึงพันบาทถ้วน) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


